
Errata 
 
nečíslovaná strana s obsahem 

- název 2. kapitoly změněn na Metody a postup zpracování 

 
strana 16 

- název kapitoly změněn na Metody a postup zpracování 

- řádek 1 - 2: Během zpracovávání bakalářské práce byly využity metody historické 

práce, heuristika, analýza, interpretace a syntéza.  

správně: Základním postupem pro zpracování této bakalářské práce byla heuristika,  

analýza, interpretace a syntéza. 

- doplnění a upřesnění pojmu metody historické práce: 

Metody historické práce jsou v užším smyslu soubor pracovních postupů, přičemž 

obvykle se používá kombinace několika pracovních postupů (metod) k řešení 

konkrétního problému a k docílení historického poznání. 

V této práci byla použita kombinace několika základních metod, ze kterých lze uvést 

komparativní metodu, která spočívala v porovnávání písemných pramenů s mapami 

a průzkumem v terénu. Dále zde byl uplatněn tzv. diachronní přístup, který spočívá ve 

sledování proměn, ke kterým došlo během určitého časového období (v této práci se 

jedná o dobu mezi dvacátými léty 19. a sedmdesátými lety 20. století) v oblasti 

pražské městské části Holešovice, kde byly proměny sledovány souběžně s časovou 

osou. Nezbytnou součást tohoto přístupu tvoří metoda progresivní. Progresivní 

metodou je míněno sledování minulých událostí tak, jak po sobě následovaly od starší 

k novější době, tedy zachycení postupného vývoje. 


